CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA 196
M I N A S    G E R A I S

PORTARIA Nº 196/2025

A  Mesa  Diretora  da  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  no  uso  de  suas
atribuições legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei
Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 20 de junho de 2025, ao servidor RODRIGO NUNES
BERNARDO,  matrícula  322-0,  titular  do  cargo  de  provimento  efetivo  de  ASSISTENTE
TÉCNICO DO LEGISLATIVO V, sob o regime estatutário, Quinquênio “5” (cinco) por tempo de
serviço, correspondente a 50% (cinquenta por cento) dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos
de  efetivo  exercício  em  cargo  de  provimento  efetivo  na  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,
relativos ao interstício de 20 de junho de 2020 a  20 de junho de 2025;

II - retroagir os efeitos desta portaria a 20 de junho de 2025.

Quinquênio Anterior: 4 (quatro) - Portaria 014/2022 – 18 de janeiro de 2022
3 (três) - Portaria 144/2015 – de 19 de junho de 2015

Câmara Municipal de Ipatinga, 23 de junho de 2025.

Werley Glicério Furbino Araujo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos  João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

Adiel O

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 25 jun 2025 às 18:58
Identificador: a9fc197c356db2f3af31f3a0e82986f2b83fd77fcc3553214

Página de assinaturas

Adiel O
Adiel Oliveira Joao Bastos

459.433.466-00 802.472.107-49
Signatário Signatário

Werley Araujo
007.634.156-93

Signatário

HISTÓRICO

23 jun 2025
16:59:56

Gerencia de Pessoal criou este documento. ( Email: gerencia.pessoal@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
044.275.146-00 )

25 jun 2025
18:58:07

Werley Glicerio Furbino de Araujo (Email: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

23 jun 2025
17:26:02

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) visualizou
este documento por meio do IP 179.84.154.169 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

23 jun 2025
17:26:04

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) assinou este
documento por meio do IP 179.84.154.169 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

23 jun 2025
17:27:29

Joao Francisco Bastos (Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 802.472.107-49) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original db42cb27edbb133c01a91c38a0d487a83f80d86c47fef99b6a83b72febff086d

https://valida.ae/a9fc197c356db2f3af31f3a0e82986f2b83fd77fcc3553214

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a9fc197c356db2f3af31f3a0e82986f2b83fd77fcc3553214
https://valida.ae/a9fc197c356db2f3af31f3a0e82986f2b83fd77fcc3553214